
UITVOERINGSBESLUIT (EU) 2017/264 VAN DE COMMISSIE 

van 14 februari 2017 

houdende onttrekking aan EU-financiering van bepaalde uitgaven die de lidstaten hebben verricht 
in het kader van het Europees Landbouwgarantiefonds (ELGF) of in het kader van het Europees 

Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling (Elfpo) 

(Kennisgeving geschied onder nummer C(2017) 766) 

(Slechts de teksten in de Bulgaarse, de Duitse, de Engelse, de Finse, de Franse, de Griekse, de Hongaarse, de 
Italiaanse, de Letse, de Poolse, de Portugese, de Sloveense, de Spaanse en de Zweedse taal zijn authentiek) 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EU) nr. 1306/2013 van het Europees Parlement en de Raad van 17 december 2013 inzake de 
financiering, het beheer en de monitoring van het gemeenschappelijk landbouwbeleid en tot intrekking van Verorde
ningen (EEG) nr. 352/78, (EG) nr. 165/94, (EG) nr. 2799/98, (EG) nr. 814/2000, (EG) nr. 1290/2005 en (EG) 
nr. 485/2008 van de Raad (1), en met name artikel 52, 

Na raadpleging van het Comité voor de landbouwfondsen, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Overeenkomstig artikel 31 van Verordening (EG) nr. 1290/2005 van de Raad (2) en, met ingang van 1 januari 
2015, overeenkomstig artikel 52 van Verordening (EU) nr. 1306/2013 dient de Commissie de nodige verificaties 
te verrichten, de resultaten daarvan mee te delen aan de lidstaten, kennis te nemen van de opmerkingen van de 
lidstaten en bilaterale besprekingen te initiëren om met de betrokken lidstaten overeenstemming te bereiken en 
haar conclusies formeel aan deze laatste mee te delen. 

(2)  De lidstaten hebben de gelegenheid gekregen een verzoek tot inleiding van een bemiddelingsprocedure in te 
dienen. Van deze mogelijkheid is in sommige gevallen gebruikgemaakt en de verslagen met de bevindingen zijn 
door de Commissie onderzocht. 

(3)  Overeenkomstig Verordening (EU) nr. 1306/2013 mogen uitsluitend landbouwuitgaven worden gefinancierd die 
zijn verricht op een wijze die niet in strijd is met de regelgeving van de Unie. 

(4)  Uit de verrichte verificaties, de resultaten van de bilaterale besprekingen en de bemiddelingsprocedures is 
gebleken dat een deel van de door de lidstaten gedeclareerde uitgaven niet aan deze voorwaarde voldoet en 
derhalve niet uit het ELGF of het Elfpo mag worden gefinancierd. 

(5)  Aangegeven moet worden welke bedragen niet als ten laste van het ELGF en het Elfpo worden erkend. Het gaat 
daarbij niet om uitgaven die zijn gedaan vóór de periode van 24 maanden die voorafging aan het tijdstip waarop 
de Commissie de resultaten van de verificaties schriftelijk aan de lidstaten heeft meegedeeld. 

(6)  Voor de gevallen waarop dit besluit betrekking heeft, heeft de Commissie de lidstaten in een syntheseverslag de 
raming meegedeeld van de uitgaven die aan financiering moeten worden onttrokken omdat zij niet overeen
komstig de regelgeving van de Unie zijn verricht (3). 

(7)  Met dit besluit wordt niet vooruitgelopen op de financiële consequenties die de Commissie kan trekken uit 
arresten van het Hof van Justitie van de Europese Unie in zaken die op 31 december 2016 aanhangig waren, 

HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De in de bijlage vermelde bedragen betreffende de uitgaven van erkende betaalorganen van de lidstaten die ten laste van 
het ELGF of het Elfpo zijn gedeclareerd, worden aan financiering door de Unie onttrokken. 

16.2.2017 L 39/12 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 347 van 20.12.2013, blz. 549. 
(2) Verordening (EG) nr. 1290/2005 van de Raad van 21 juni 2005 betreffende de financiering van het gemeenschappelijk landbouwbeleid 

(PB L 209 van 11.8.2005, blz. 1). 
(3) Ares(2017)555605 van 1 februari 2017. 



Artikel 2 

Dit besluit is gericht tot de Republiek Bulgarije, de Bondsrepubliek Duitsland, de Helleense Republiek, het Koninkrijk 
Spanje, de Franse Republiek, de Italiaanse Republiek, de Republiek Cyprus, de Republiek Letland, Hongarije, de 
Republiek Oostenrijk, de Republiek Polen, de Portugese Republiek, de Republiek Slovenië, de Republiek Finland, het 
Koninkrijk Zweden en het Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië en Noord-Ierland. 

Gedaan te Brussel, 14 februari 2017. 

Voor de Commissie 
Phil HOGAN 

Lid van de Commissie  

16.2.2017 L 39/13 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



BIJLAGE 

Besluit: 53 

Begrotingspost: 050 405 01 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

SI Certificering 2013 Elfpo-vorderingen te vroeg als 
oninbaar opgegeven 

EENMALIG  EUR 1 214,10 0,00 1 214,10      

Totaal SI: EUR 1 214,10 0,00 1 214,10  

Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

EUR 1 214,10 0,00 1 214,10  

Begrotingspost: 050 7010 7 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

PT Financiële audit — Te 
late betalingen en 
betalingstermijnen 

2012 Correctie vanwege te late beta
lingen 

EENMALIG  EUR – 341 058,21 – 613 918,73 272 860,52  

Financiële audit — 
Overschrijding 

2012 Correctie vanwege overschrij
ding van de maxima 

EENMALIG  EUR – 2 249 991,75 – 2 249 991,75 0,00      

Totaal PT: EUR – 2 591 049,96 – 2 863 910,48 272 860,52 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

SI Certificering 2013 Bekende fouten ELGF GBCS EENMALIG  EUR 285,33 0,00 285,33      

Totaal SI: EUR 285,33 0,00 285,33  

Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

EUR – 2 590 764,63 – 2 863 910,48 273 145,85  

16.2.2017 
L 39/14 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Begrotingspost: 670 1 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

AT Certificering 2014 Financiële goedkeuring BJ 
2014 

EENMALIG  EUR – 827 514,15 0,00 – 827 514,15      

Totaal AT: EUR – 827 514,15 0,00 – 827 514,15 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

BG Certificering 2013 Terugboeking wegens adminis
tratieve fouten ELGF 

EENMALIG  EUR – 808 946,28 0,00 – 808 946,28  

Certificering 2014 Bekende fout ELGF GBCS EENMALIG  EUR – 23 513,30 0,00 – 23 513,30  

Certificering 2013 ELGF GBCS te hoge opgaven EENMALIG  EUR – 12 839,99 0,00 – 12 839,99      

Totaal BG: EUR – 845 299,57 0,00 – 845 299,57 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

CY Randvoorwaarden 2014 Tekortkomingen in alle 4 es
sentiële controles en in 2 aan
vullende controles (controlesta
tistieken, toezicht) — recht
streekse steun — aanvraag
jaar (AJ) 2013 

FORFAITAIR 10,00 % EUR – 516 617,16 0,00 – 516 617,16  

Randvoorwaarden 2015 Tekortkomingen in alle 4 es
sentiële controles en in 2 aan
vullende controles (controlesta
tistieken, toezicht) — recht
streekse steun — AJ 2014 

FORFAITAIR 10,00 % EUR – 503 559,05 – 8 178,75 – 495 380,30 

16.2.2017 
L 39/15 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Randvoorwaarden 2013 Tekortkomingen in alle 4 es
sentiële controles en in 2 aan
vullende controles (controlesta
tistieken, toezicht) — wijn — 
AJ 2014 

FORFAITAIR 10,00 % EUR – 29 474,10 0,00 – 29 474,10  

Randvoorwaarden 2014 Tekortkomingen in alle 4 es
sentiële controles en in 2 aan
vullende controles (controlesta
tistieken, toezicht) — wijn — 
AJ 2014 

FORFAITAIR 10,00 % EUR – 2 023,66 0,00 – 2 023,66      

Totaal CY: EUR – 1 051 673,97 – 8 178,75 – 1 043 495,22 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

DE Randvoorwaarden 2013 Tekortschietende evaluatie van 
dieren met 2 ontbrekende oor
merken (RBE's 7 en 8) — 
AJ 2012 

EENMALIG  EUR – 38 456,61 0,00 – 38 456,61  

Randvoorwaarden 2014 Tekortschietende evaluatie van 
dieren met 2 ontbrekende oor
merken (RBE's 7 en 8) — 
AJ 2013 

EENMALIG  EUR – 45 384,43 0,00 – 45 384,43  

Randvoorwaarden 2015 Tekortschietende evaluatie van 
dieren met 2 ontbrekende oor
merken (RBE's 7 en 8) — 
AJ 2014 

EENMALIG  EUR – 95 307,89 0,00 – 95 307,89  

Certificering 2011 Herstructurering van de suiker
industrie — niet-subsidiabele 
bedragen 

EENMALIG  EUR – 17 137,39 0,00 – 17 137,39 16.2.2017 
L 39/16 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Certificering 2012 Herstructurering van de suiker
industrie — niet-subsidiabele 
bedragen 

EENMALIG  EUR – 1 731 625,19 0,00 – 1 731 625,19  

Onregelmatigheden 2010 Zwakke punten in de procedu
res voor het vorderingenbeheer 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 1 964 861,71 0,00 – 1 964 861,71      

Totaal DE: EUR – 3 892 773,22 0,00 – 3 892 773,22 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

ES Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2009 Niet voldaan aan erkennings
voorwaarden 

EENMALIG  EUR – 33 191,89 – 10 156,42 – 23 035,47  

Doorlichting van 
transacties 

2010 Te late doorlichtingen in La Ri
oja en Andalusië 

FORFAITAIR 0,50 % EUR – 146 150,05 0,00 – 146 150,05  

Doorlichting van 
transacties 

2011 Te late doorlichtingen in La Ri
oja en Andalusië 

FORFAITAIR 0,50 % EUR – 93 858,26 0,00 – 93 858,26  

Doorlichting van 
transacties 

2012 Te late doorlichtingen in La Ri
oja en Andalusië 

FORFAITAIR 0,50 % EUR – 35 460,70 0,00 – 35 460,70  

Doorlichting van 
transacties 

2010 Te late doorlichting — La Ri
oja 

FORFAITAIR 0,50 % EUR – 2 995,48 0,00 – 2 995,48  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2009 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Andalu
sië 

EENMALIG  EUR – 1 531 131,62 – 9 722,69 – 1 521 408,93  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2010 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Andalu
sië 

EENMALIG  EUR – 2 159 599,27 – 41 333,00 – 2 118 266,27 

16.2.2017 
L 39/17 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2011 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Andalu
sië 

EENMALIG  EUR – 1 456 751,54 – 36 337,16 – 1 420 414,38  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2012 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Andalu
sië 

EENMALIG  EUR – 1 499 753,12 – 14 200,84 – 1 485 552,28  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2013 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Andalu
sië 

EENMALIG  EUR – 896 215,57 – 2 557,15 – 893 658,42  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2009 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Aragon 

EENMALIG  EUR – 8 679,88 – 55,12 – 8 624,76  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2010 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Aragon 

EENMALIG  EUR – 10 681,51 – 534,08 – 10 147,43  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2011 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Aragon 

EENMALIG  EUR – 28 978,00 – 175,03 – 28 802,97  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2012 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Aragon 

EENMALIG  EUR – 84 663,69 0,00 – 84 663,69  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2013 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Aragon 

EENMALIG  EUR – 84 019,25 0,00 – 84 019,25  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2009 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Balearen 

EENMALIG  EUR – 11 860,02 – 75,32 – 11 784,70 16.2.2017 
L 39/18 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2010 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Balearen 

EENMALIG  EUR – 14 278,97 – 86,25 – 14 192,72  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2011 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Balearen 

EENMALIG  EUR – 233 449,16 – 2 262,89 – 231 186,27  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2012 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Balearen 

EENMALIG  EUR – 13 983,26 – 79,24 – 13 904,02  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2013 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Balearen 

EENMALIG  EUR – 8 720,47 – 113,07 – 8 607,40  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2009 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Canari
sche Eilanden 

EENMALIG  EUR – 22 767,51 – 798,11 – 21 969,40  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2010 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Canari
sche Eilanden 

EENMALIG  EUR – 54 144,30 – 15 229,33 – 38 914,97  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2011 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Canari
sche Eilanden 

EENMALIG  EUR – 83 110,99 – 4 155,55 – 78 955,44  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2012 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Canari
sche Eilanden 

EENMALIG  EUR – 127 228,11 – 1 732,48 – 125 495,63  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2013 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Canari
sche Eilanden 

EENMALIG  EUR – 114 108,33 – 1 463,88 – 112 644,45 

16.2.2017 
L 39/19 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2009 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Castilla 
la Mancha 

EENMALIG  EUR – 26 883,50 – 1 712,30 – 25 171,20  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2010 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Castilla 
la Mancha 

EENMALIG  EUR – 15 731,99 – 95,02 – 15 636,97  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2011 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Castilla 
la Mancha 

EENMALIG  EUR – 37 119,79 – 224,21 – 36 895,58  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2012 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Castilla 
la Mancha 

EENMALIG  EUR – 16 217,50 0,00 – 16 217,50  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2013 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Castilla 
la Mancha 

EENMALIG  EUR – 29 443,87 0,00 – 29 443,87  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2009 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Castilla 
Leon 

EENMALIG  EUR – 26 234,89 – 166,59 – 26 068,30  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2010 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Castilla 
Leon 

EENMALIG  EUR – 151 821,60 – 917,00 – 150 904,60  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2011 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Castilla 
Leon 

EENMALIG  EUR – 22 932,79 – 138,58 – 22 794,21  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2012 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Castilla 
Leon 

EENMALIG  EUR – 32 744,91 0,00 – 32 744,91 16.2.2017 
L 39/20 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2013 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Castilla 
Leon 

EENMALIG  EUR – 68 357,82 0,00 – 68 357,82  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2009 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Catalo
nië 

EENMALIG  EUR – 225 773,04 0,00 – 225 773,04  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2010 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Catalo
nië 

EENMALIG  EUR – 170 694,03 – 8 534,70 – 162 159,33  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2011 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Catalo
nië 

EENMALIG  EUR – 181 248,30 – 9 062,42 – 172 185,88  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2012 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Catalo
nië 

EENMALIG  EUR – 192 820,93 0,00 – 192 820,93  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2013 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Catalo
nië 

EENMALIG  EUR – 254 597,71 0,00 – 254 597,71  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2009 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Comuni
dad Valenciana 

EENMALIG  EUR – 146 386,75 0,00 – 146 386,75  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2010 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Comuni
dad Valenciana 

EENMALIG  EUR – 200 166,03 – 31 147,05 – 169 018,98  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2011 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Comuni
dad Valenciana 

EENMALIG  EUR – 170 287,72 0,00 – 170 287,72 

16.2.2017 
L 39/21 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2012 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Comuni
dad Valenciana 

EENMALIG  EUR – 168 918,35 – 3 707,16 – 165 211,19  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2013 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Comuni
dad Valenciana 

EENMALIG  EUR – 153 236,13 – 3 351,18 – 149 884,95  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2009 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Extrema
dura 

EENMALIG  EUR – 7 573,50 – 4 869,44 – 2 704,06  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2010 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Extrema
dura 

EENMALIG  EUR – 41 935,82 – 253,29 – 41 682,53  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2011 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Extrema
dura 

EENMALIG  EUR – 6 398,76 – 38,65 – 6 360,11  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2012 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Extrema
dura 

EENMALIG  EUR – 8 379,93 0,00 – 8 379,93  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2013 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Extrema
dura 

EENMALIG  EUR – 4 382,72 0,00 – 4 382,72  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2009 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — La Rioja 

EENMALIG  EUR – 127 765,77 – 9 710,55 – 118 055,22  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2010 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — La Rioja 

EENMALIG  EUR – 185 478,26 – 2 132,67 – 183 345,59 16.2.2017 
L 39/22 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2011 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — La Rioja 

EENMALIG  EUR – 282 683,90 – 1 707,41 – 280 976,49  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2012 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — La Rioja 

EENMALIG  EUR – 284 838,08 – 28,74 – 284 809,34  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2013 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — La Rioja 

EENMALIG  EUR – 139 011,79 0,00 – 139 011,79  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2009 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Murcia 

EENMALIG  EUR – 259 156,57 – 1 645,65 – 257 510,92  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2010 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Murcia 

EENMALIG  EUR – 416 517,97 – 113 614,89 – 302 903,08  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2011 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Murcia 

EENMALIG  EUR – 521 156,18 – 3 147,78 – 518 008,40  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2012 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Murcia 

EENMALIG  EUR – 401 418,38 0,00 – 401 418,38  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2013 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Murcia 

EENMALIG  EUR – 283 457,53 0,00 – 283 457,53  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2009 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Navarra 

EENMALIG  EUR – 15 774,57 – 100,17 – 15 674,40 

16.2.2017 
L 39/23 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2010 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Navarra 

EENMALIG  EUR – 44 467,97 – 268,59 – 44 199,38  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2011 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Navarra 

EENMALIG  EUR – 215 685,94 – 1 302,74 – 214 383,20  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2012 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Navarra 

EENMALIG  EUR – 241 224,50 0,00 – 241 224,50  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2013 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Navarra 

EENMALIG  EUR – 72 761,39 0,00 – 72 761,39  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2009 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Basken
land 

EENMALIG  EUR 0,00 0,00 0,00  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2010 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Basken
land 

EENMALIG  EUR – 46 466,16 – 280,65 – 46 185,51  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2011 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Basken
land 

EENMALIG  EUR – 37 334,18 – 225,49 – 37 108,69  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2012 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Basken
land 

EENMALIG  EUR – 18 369,50 0,00 – 18 369,50 16.2.2017 
L 39/24 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2013 Niet-subsidiabele uitgaven — 
milieumaatregelen — Basken
land 

EENMALIG  EUR – 18 173,37 0,00 – 18 173,37  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2009 Goedkeuring van het pro
gramma en deugdelijkheid van 
de ramingen 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 2 471 338,23 – 410 946,34 – 2 060 391,89  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2010 Goedkeuring van het pro
gramma en deugdelijkheid van 
de ramingen 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 2 458 742,85 – 487 812,57 – 1 970 930,28  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2011 Goedkeuring van het pro
gramma en deugdelijkheid van 
de ramingen 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 2 824 856,16 – 409 515,20 – 2 415 340,96  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2012 Goedkeuring van het pro
gramma en deugdelijkheid van 
de ramingen 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 64 228,60 – 753,71 – 63 474,89  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2013 Goedkeuring van het pro
gramma en deugdelijkheid van 
de ramingen 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 4 355,01 0,00 – 4 355,01  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2009 Erkenning van producentenor
ganisaties 

EENMALIG  EUR – 183 847,65 – 9 192,38 – 174 655,27  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2009 Erkenning van producentenor
ganisaties en operationele pro
gramma's 

FORFAITAIR 10,00 % EUR – 3 922 888,80 – 2 042 758,51 – 1 880 130,29  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2010 Erkenning van producentenor
ganisaties en operationele pro
gramma's 

FORFAITAIR 10,00 % EUR – 4 917 485,69 – 2 566 722,82 – 2 350 762,87 

16.2.2017 
L 39/25 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2011 Erkenning van producentenor
ganisaties en operationele pro
gramma's 

FORFAITAIR 10,00 % EUR – 440 969,18 – 220 484,59 – 220 484,59  

Andere rechtstreekse 
steun — Posei (2014+) 

2015 Het centraal register (RIIA) be
vat fouten die ten koste gaan 
van de juistheid van de gron
dige administratieve kruiscon
troles overeenkomstig Verorde
ning (EU) nr. 180/2014 

FORFAITAIR 2,00 % EUR – 82 894,34 0,00 – 82 894,34  

Andere rechtstreekse 
steun — Posei 

2013 Het centraal register (RIIA) 
bevat fouten die ten koste 
gaan van de juistheid 
van de grondige admini
stratieve kruiscontroles over
eenkomstig Verordening (EU) 
nr. 180/2014 en Verordening 
(EG) nr. 793/2006 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 280 114,91 – 14 005,75 – 266 109,16  

Andere rechtstreekse 
steun — Posei (2014+) 

2014 Het centraal register (RIIA) 
bevat fouten die ten koste 
gaan van de juistheid 
van de grondige admini
stratieve kruiscontroles over
eenkomstig Verordening (EU) 
nr. 180/2014 en Verordening 
(EG) nr. 793/2006 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 234 195,06 0,00 – 234 195,06      

Totaal ES: EUR – 32 613 727,82 – 6 501 642,40 – 26 112 085,42 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

FR Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68- 
72 van V. 73/2009 

2014 Essentiële controle: administra
tieve controles, met inbegrip 
van kruiscontroles, ter vaststel
ling van de subsidiabiliteit van 
de steun (productiviteitsratio) 

EENMALIG  EUR – 1 297 619,43 0,00 – 1 297 619,43 

16.2.2017 
L 39/26 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68- 
72 van V. 73/2009 

2015 Essentiële controle: administra
tieve controles, met inbegrip 
van kruiscontroles, ter vaststel
ling van de subsidiabiliteit van 
de steun (productiviteitsratio) 

EENMALIG  EUR – 2 043 712,69 0,00 – 2 043 712,69  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68- 
72 van V. 73/2009 

2014 Essentiële controle: controles 
op de juistheid van de steunbe
rekening, met inbegrip van de 
toepassing van administratieve 
sancties (verschil > 50 %) 

EENMALIG  EUR – 369 979,82 0,00 – 369 979,82  

Andere rechtstreekse 
steun — artikelen 68- 
72 van V. 73/2009 

2015 Essentiële controle: controles 
op de juistheid van de steunbe
rekening, met inbegrip van de 
toepassing van administratieve 
sancties (verschil > 50 %) 

EENMALIG  EUR – 393 123,12 0,00 – 393 123,12      

Totaal FR: EUR – 4 104 435,06 0,00 – 4 104 435,06 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

GB Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2010 Niet-naleving van de erken
ningscriteria voor producen
tenorganisaties (100 % uitslui
ting van 10 niet-conforme 
producentenorganisaties) 

EENMALIG  EUR – 1 233 654,04 0,00 – 1 233 654,04  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2011 Niet-naleving van de erken
ningscriteria voor producen
tenorganisaties (100 % uitslui
ting van 10 niet-conforme 
producentenorganisaties) 

EENMALIG  EUR – 1 776 039,39 0,00 – 1 776 039,39  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2012 Niet-naleving van de erken
ningscriteria voor producen
tenorganisaties (100 % uitslui
ting van 10 niet-conforme 
producentenorganisaties) 

EENMALIG  EUR – 2 327,82 0,00 – 2 327,82 

16.2.2017 
L 39/27 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2013 Niet-naleving van de erken
ningscriteria voor producen
tenorganisaties (100 % uitslui
ting van 10 niet-conforme 
producentenorganisaties) 

EENMALIG  EUR – 1 050 108,51 0,00 – 1 050 108,51  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2010 Niet-naleving van de erken
ningscriteria voor producen
tenorganisaties (extrapolatie) 

EENMALIG  EUR – 2 905 862,05 0,00 – 2 905 862,05  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2011 Niet-naleving van de erken
ningscriteria voor producen
tenorganisaties (extrapolatie) 

EENMALIG  EUR – 3 362 953,03 0,00 – 3 362 953,03  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2012 Niet-naleving van de erken
ningscriteria voor producen
tenorganisaties (extrapolatie) 

EENMALIG  EUR – 7 253,20 0,00 – 7 253,20  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2013 Niet-naleving van de erken
ningscriteria voor producen
tenorganisaties (extrapolatie) 

EENMALIG  EUR – 446 492,31 0,00 – 446 492,31  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2010 Zwakke punten in essentiële 
controles bij operationele pro
gramma's van de producenten
organisaties 

FORFAITAIR 10,00 % EUR – 789 356,47 – 413 951,61 – 375 404,86  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2011 Zwakke punten in essentiële 
controles bij de operationele 
programma's van de producen
tenorganisaties 

FORFAITAIR 10,00 % EUR – 877 758,79 – 513 899,25 – 363 859,54  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2012 Zwakke punten in essentiële 
controles bij de operationele 
programma's van de producen
tenorganisaties 

FORFAITAIR 10,00 % EUR – 1 432,06 – 958,11 – 473,95  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2013 Zwakke punten in de essentiële 
controles bij de operationele 
programma's van de producen
tenorganisaties 

FORFAITAIR 10,00 % EUR – 178 835,64 – 149 660,08 – 29 175,56 16.2.2017 
L 39/28 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Certificering 2006 Zwakke punten in de procedu
res voor het vorderingenbeheer 

EENMALIG  EUR – 406 257,93 0,00 – 406 257,93  

Onregelmatigheden 2007 Zwakke punten in de procedu
res voor het vorderingenbeheer 

EENMALIG  EUR – 698,64 0,00 – 698,64  

Onregelmatigheden 2008 Zwakke punten in de procedu
res voor het vorderingenbeheer 

EENMALIG  EUR – 9 595,20 0,00 – 9 595,20  

Onregelmatigheden 2009 Zwakke punten in de procedu
res voor het vorderingenbeheer 

EENMALIG  EUR – 1 892,62 0,00 – 1 892,62  

Onregelmatigheden 2010 Zwakke punten in de procedu
res voor het vorderingenbeheer 

EENMALIG  EUR – 195,28 0,00 – 195,28  

Onregelmatigheden 2011 Zwakke punten in de procedu
res voor het vorderingenbeheer 

EENMALIG  EUR – 1 291,27 0,00 – 1 291,27  

Onregelmatigheden 2012 Zwakke punten in de procedu
res voor het vorderingenbeheer 

EENMALIG  EUR – 1 880,44 0,00 – 1 880,44  

Onregelmatigheden 2013 Zwakke punten in de procedu
res voor het vorderingenbeheer 

EENMALIG  EUR – 2 127,59 0,00 – 2 127,59  

Onregelmatigheden 2014 Zwakke punten in de procedu
res voor het vorderingenbeheer 

EENMALIG  EUR – 462,29 0,00 – 462,29      

Totaal GB: EUR – 13 056 474,57 – 1 078 469,05 – 11 978 005,52 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

GR Certificering 2013 Fouten die de certificerende in
stantie heeft ontdekt in de vol
ledigheidstoets van de bij
lage III-tabel 

EENMALIG  EUR – 131 353,03 0,00 – 131 353,03 

16.2.2017 
L 39/29 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Certificering 2014 Bekende fout ontdekt door de 
certificerende instantie in de 
niet-GBCS-populatie van het 
ELGF 

EENMALIG  EUR – 11 875,16 0,00 – 11 875,16      

Totaal GR: EUR – 143 228,19 0,00 – 143 228,19 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

HU Groenten en fruit — 
voorlopig erkende 
producentengroepering
en (PG's) 

2013 Zwak punt PG's in essentiële 
controle OP 2013 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 57 894,35 0,00 – 57 894,35  

Groenten en fruit — 
voorlopig erkende 
producentengroepering
en 

2014 Zwak punt PG's in essentiële 
controle OP 2013 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 504 307,84 0,00 – 504 307,84  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's incl. 
uitdemarktnemingen 

2014 Zwak punt PO's in essentiële 
controle OP 2012 & 2013 BJ 
2014 

FORFAITAIR 7,00 % EUR – 199 419,79 0,00 – 199 419,79  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2013 Zwak punt PO's in essentiële 
controle OP 2012 & 2013 BJ 
2013 

FORFAITAIR 7,00 % EUR – 66 339,25 – 47 385,18 – 18 954,07      

Totaal HU: EUR – 827 961,23 – 47 385,18 – 780 576,05 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

IT Randvoorwaarden 2012 Gebrekkige controle van 
RBE's 1 en 5, te mild sanctie
systeem en toepassing toleran
ties, landbouwers met dieren, 
AJ 2011 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 655 096,22 – 1 048,74 – 654 047,48 

16.2.2017 
L 39/30 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Randvoorwaarden 2013 Gebrekkige controle van 
RBE's 1 en 5, te mild sanctie
systeem en toepassing toleran
ties, landbouwers met dieren, 
AJ 2012 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 666 277,37 0,00 – 666 277,37  

Randvoorwaarden 2014 Gebrekkige controle van 
RBE's 1, 3 en 5 en minimum
voorschriften voor meststoffen, 
AJ 2013 

FORFAITAIR 2,00 % EUR – 752 819,71 0,00 – 752 819,71  

Randvoorwaarden 2012 Gebrekkige controle van 
RBE's 1, 3 en 5 en minimum
voorschriften voor meststoffen, 
landbouwers zonder dieren, 
AJ 2011 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 483 713,21 – 774,38 – 482 938,83  

Randvoorwaarden 2013 Gebrekkige controle van 
RBE's 1, 3 en 5 en minimum
voorschriften voor meststoffen, 
landbouwers zonder dieren, 
AJ 2012 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 523 645,95 0,00 – 523 645,95  

Certificering 2012 Niet-naleving van de betalings
termijnen 

EENMALIG  EUR – 210 365,00 0,00 – 210 365,00  

Voedselhulp in de 
Gemeenschap 

2010 Niet-naleving van termijnen 
voor plaatsing overheidsop
drachten 

EENMALIG  EUR – 1 197 563,28 0,00 – 1 197 563,28  

Voedselhulp in de 
Gemeenschap 

2011 Niet-naleving van termijnen 
voor plaatsing overheidsop
drachten 

EENMALIG  EUR – 4 573 837,72 0,00 – 4 573 837,72  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2011 Zwakke punten in controles 
van erkenning van PO's: OP 
2011 — BJ 2011-2013 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 1 122 952,77 0,00 – 1 122 952,77 

16.2.2017 
L 39/31 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2012 Zwakke punten in controles 
van erkenning van PO's: OP 
2011 — BJ 2011-2013 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 3 580 398,29 0,00 – 3 580 398,29  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2013 Zwakke punten in controles 
van erkenning van PO's: OP 
2011 — BJ 2011-2013 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 3 853,07 0,00 – 3 853,07  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's incl. 
uitdemarktnemingen 

2014 Zwakke punten in controles 
van erkenning van PO's: OP 
2011 — BJ 2014 

FORFAITAIR 5,00 % EUR 6 043,13 0,00 6 043,13  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2012 Zwakke punten in controles 
van erkenning van PO's: OP 
2012 — BJ 2012-2013 

FORFAITAIR 2,00 % EUR – 464 814,60 0,00 – 464 814,60  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's 

2013 Zwakke punten in controles 
van erkenning van PO's: OP 
2012 — BJ 2012-2013 

FORFAITAIR 2,00 % EUR – 1 407 604,32 0,00 – 1 407 604,32  

Groenten en fruit — 
operationele 
programma's incl. 
uitdemarktnemingen 

2014 Zwakke punten in controles 
van erkenning van PO's: OP 
2012 — BJ 2014 

FORFAITAIR 2,00 % EUR 1 101,64 0,00 1 101,64      

Totaal IT: EUR – 15 635 796,74 – 1 823,12 – 15 633 973,62 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

LV Randvoorwaarden 2014 Onvoldoende controles ter 
plaatse voor RBE's 7 & 8, te
kortschietende controles op 
meldingen van verplaatsingen 
van dieren — pijler I — 
AJ 2013 

EENMALIG  EUR – 189 485,56 0,00 – 189 485,56 

16.2.2017 
L 39/32 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Randvoorwaarden 2015 Onvoldoende controles ter 
plaatse voor RBE's 7 & 8, te
kortschietende controles op 
meldingen van verplaatsingen 
van dieren — pijler I — 
AJ 2014 

EENMALIG  EUR – 210 598,79 0,00 – 210 598,79      

Totaal LV: EUR – 400 084,35 0,00 – 400 084,35 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

PL Certificering 2014 ELGF niet-GBCS, fout gecon
stateerd bij systeemgerichte 
toetsing van de controles ter 
plaatse 

EENMALIG  EUR – 7 165,39 0,00 – 7 165,39  

Groenten en fruit — 
uitzonderlijke 
steunmaatregelen 

2011 Foutieve opbrengsten (areaal/ 
productie) 

EENMALIG  EUR – 26 377 055,48 – 669 020,35 – 25 708 035,13  

Voedselhulp in de 
Gemeenschap 

2010 Niet-naleving van de regels 
voor plaatsing overheidsop
drachten — programmajaar 
2010 

EENMALIG  EUR – 1 873 784,07 0,00 – 1 873 784,07  

Voedselhulp in de 
Gemeenschap 

2011 Niet-naleving van de regels 
voor plaatsing overheidsop
drachten — programmajaar 
2010 

EENMALIG  EUR – 27 609,40 0,00 – 27 609,40  

Voedselhulp in de 
Gemeenschap 

2011 Niet-naleving van de regels 
voor plaatsing overheidsop
drachten — programmajaar 
2011 

EENMALIG  EUR – 1 442 500,04 0,00 – 1 442 500,04  

Voedselhulp in de 
Gemeenschap 

2012 Niet-naleving van de regels 
voor plaatsing overheidsop
drachten — programmajaar 
2011 

EENMALIG  EUR – 18 723,79 0,00 – 18 723,79 

16.2.2017 
L 39/33 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Voedselhulp in de 
Gemeenschap 

2012 Niet-naleving van de regels 
voor plaatsing overheidsop
drachten — programmajaar 
2012 

EENMALIG  EUR – 329 465,32 0,00 – 329 465,32  

Groenten en fruit — 
uitzonderlijke 
steunmaatregelen 

2011 Zwakke punten in verband 
met meldingen en controles 
vooraf 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 937 813,75 – 547 965,83 – 389 847,92      

Totaal PL: EUR – 31 014 117,24 – 1 216 986,18 – 29 797 131,06  

Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

EUR – 104 413 086,11 – 8 854 484,68 – 95 558 601,43  

Begrotingspost: 6711 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

BG Certificering 2014 Bekende fout Elfpo GBCS EENMALIG  EUR – 9 930,63 0,00 – 9 930,63  

Certificering 2013 Elfpo GBCS, te hoge opgave en 
bekende fout 

EENMALIG  EUR – 186 798,27 0,00 – 186 798,27  

Certificering 2014 Bekende fout Elfpo niet-GBCS EENMALIG  EUR – 581 320,04 0,00 – 581 320,04  

Certificering 2013 Meest waarschijnlijke fout 
Elfpo niet-GBCS, 

EENMALIG  EUR – 1 797 022,09 0,00 – 1 797 022,09  

Certificering 2014 Financiële fouten in het kader 
van de maatregelen 121 
en 123 

EENMALIG  EUR – 125 203,54 0,00 – 125 203,54 

16.2.2017 
L 39/34 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Certificering 2013 Maatregel 123 — problemen 
i.v.m. evaluatiecomité 

EENMALIG  EUR – 41 588,29 0,00 – 41 588,29  

Certificering 2014 Andere Elfpo-fouten EENMALIG  EUR – 11 380,50 0,00 – 11 380,50      

Totaal BG: EUR – 2 753 243,36 0,00 – 2 753 243,36 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

CY Randvoorwaarden 2013 Tekortkomingen in alle 4 es
sentiële controles en in 2 aan
vullende controles (controlesta
tistieken, toezicht) — PO — 
AJ 2013 

FORFAITAIR 10,00 % EUR – 1 482,85 0,00 – 1 482,85  

Randvoorwaarden 2014 Tekortkomingen in alle 4 es
sentiële controles en in 2 aan
vullende controles (controlesta
tistieken, toezicht) — PO — 
AJ 2013 

FORFAITAIR 10,00 % EUR – 117 859,18 0,00 – 117 859,18  

Randvoorwaarden 2014 Tekortkomingen in alle 4 es
sentiële controles en in 2 aan
vullende controles (controlesta
tistieken, toezicht) — PO — 
AJ 2014 

FORFAITAIR 10,00 % EUR – 150,09 0,00 – 150,09  

Randvoorwaarden 2015 Tekortkomingen in alle 4 es
sentiële controles en in 2 aan
vullende controles (controlesta
tistieken, toezicht) — PO — 
AJ 2014 

FORFAITAIR 10,00 % EUR – 115 046,28 0,00 – 115 046,28      

Totaal CY: EUR – 234 538,40 0,00 – 234 538,40 

16.2.2017 
L 39/35 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

DE Randvoorwaarden 2015 Tekortschietende evaluatie van 
dieren met 2 ontbrekende oor
merken (RBE's 7 en 8) — 
AJ 2013 

EENMALIG  EUR – 291,68 0,00 – 291,68      

Totaal DE: EUR – 291,68 0,00 – 291,68 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

ES Certificering 2013 Actieplanmaatregelen 122, 
223 en 226. Rechterlijke be
slissing (zaak niet voldoende 
ondersteund) 

EENMALIG  EUR – 33 557,18 0,00 – 33 557,18  

Certificering 2012 Fouten van voorgaande jaren 
waarvoor geen terugvorderin
gen zijn ingeleid 

EENMALIG  EUR – 5 463,58 0,00 – 5 463,58  

Certificering 2011 Geen verantwoording voor de 
betaling van een factuur 

EENMALIG  EUR – 35,99 0,00 – 35,99  

Certificering 2012 Meest waarschijnlijke fout voor 
de niet-GBCS-populatie Elfpo 

EENMALIG  EUR – 347 412,15 0,00 – 347 412,15      

Totaal ES: EUR – 386 468,90 0,00 – 386 468,90 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

FI Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2013 Maatregel 214: verificatie van 
de subsidiabiliteitscriteria voor 
biologische landbouw en be
oordeling van de terugwer
kende kracht van een inbreuk 

EENMALIG  EUR – 2 548,82 0,00 – 2 548,82 

16.2.2017 
L 39/36 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2014 Maatregel 214: verificatie van 
de subsidiabiliteitscriteria voor 
biologische landbouw en be
oordeling van de terugwer
kende kracht van een inbreuk 

EENMALIG  EUR – 54 037,45 0,00 – 54 037,45  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2015 Maatregel 214: verificatie van 
de subsidiabiliteitscriteria voor 
biologische landbouw en be
oordeling van de terugwer
kende kracht van een inbreuk 

EENMALIG  EUR – 28 246,38 0,00 – 28 246,38  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
niet-areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2014 Maatregel 215: passende verifi
catie van verbintenissen in ver
band met begrazing/buitenuit
loop, en beoordeling van de te
rugwerkende kracht van een 
inbreuk 

EENMALIG  EUR – 38 301,03 0,00 – 38 301,03  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
niet-areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2015 Maatregel 215: passende verifi
catie van verbintenissen in ver
band met begrazing/toegang 
tot een buitenuitloop, en be
oordeling van de terugwer
kende kracht van een inbreuk 

EENMALIG  EUR – 31 769,21 0,00 – 31 769,21      

Totaal FI: EUR – 154 902,89 0,00 – 154 902,89 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

FR Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1 — 
Maatregelen met 
forfaitaire steun  
(2007-2013) 

2013 Niet-naleving van art. 25 van 
Verordening (EU) nr. 65/2011 
(controles ter plaatse verricht 
na de slotbetaling) 

FORFAITAIR 2,00 % EUR – 1 258 058,85 – 884 557,22 – 373 501,63 

16.2.2017 
L 39/37 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1 — 
Maatregelen met 
forfaitaire steun 

2014 Niet-naleving van art. 25 van 
Verordening (EU) nr. 65/2011 
(controles ter plaatse verricht 
na de slotbetaling) 

FORFAITAIR 2,00 % EUR – 1 539 396,19 0,00 – 1 539 396,19  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 1 — 
Maatregelen met 
forfaitaire steun 

2015 Niet-naleving van art. 25 van 
Verordening (EU) nr. 65/2011 
(controles ter plaatse verricht 
na de slotbetaling) 

FORFAITAIR 2,00 % EUR – 381 195,39 0,00 – 381 195,39  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020) — 
Maatregelen met 
forfaitaire steun 

2016 Niet-naleving van art. 25 van 
Verordening (EU) nr. 65/2011 
(controles ter plaatse verricht 
na de slotbetaling) 

FORFAITAIR 2,00 % EUR – 1 681 851,57 0,00 – 1 681 851,57      

Totaal FR: EUR – 4 860 502,00 – 884 557,22 – 3 975 944,78 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

GR Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2013 Subsidiabiliteit van blijvend 
grasland 

EENMALIG  EUR – 16 790 207,07 – 482,39 – 16 789 724,68  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2014 Subsidiabiliteit van blijvend 
grasland 

EENMALIG  EUR – 4 092 054,10 0,00 – 4 092 054,10  

Certificering 2013 Fouten die de certificerende in
stantie heeft ontdekt in de vol
ledigheidstoets van de bij
lage III-tabel 

EENMALIG  EUR – 80 114,44 0,00 – 80 114,44 

16.2.2017 
L 39/38 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020) — 
GBCS-maatregelen 

2015 Maatregelen 211 en 212: niet- 
subsidiabiliteit van blijvend 
grasland 

EENMALIG  EUR – 2 075 014,04 0,00 – 2 075 014,04      

Totaal GR: EUR – 23 037 389,65 – 482,39 – 23 036 907,26 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

HU Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 4 Leader 
(2007-2013) 

2014 Zwak punt in de selectieproce
dure voor projecten, derde 
aanvraagronde 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 2 042 124,67 0,00 – 2 042 124,67  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 4 Leader 
(2007-2013) 

2015 Zwak punt in de selectieproce
dure voor projecten, derde 
aanvraagronde 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 1 664 147,37 0,00 – 1 664 147,37      

Totaal HU: EUR – 3 706 272,04 0,00 – 3 706 272,04 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

IT Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
niet-areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2013 Maatregelen 216 en 226: ade
quaat auditspoor (registratie 
van de verrichte controlewerk
zaamheden) voor administra
tieve controles en controles ter 
plaatse (aanvullende controle) 

FORFAITAIR 2,00 % EUR – 15 494,80 0,00 – 15 494,80  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
niet-areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2014 Maatregelen 216 en 226: ade
quaat auditspoor (registratie 
van de verrichte controlewerk
zaamheden) voor administra
tieve controles en controles ter 
plaatse (aanvullende controle) 

FORFAITAIR 2,00 % EUR – 56 911,92 0,00 – 56 911,92 

16.2.2017 
L 39/39 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020), 
bosbouwmaatregelen 

2015 Maatregelen 216 en 226: ade
quaat auditspoor (registratie 
van de verrichte controlewerk
zaamheden) voor administra
tieve controles en controles ter 
plaatse (aanvullende controle) 

FORFAITAIR 2,00 % EUR – 42 742,25 0,00 – 42 742,25  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020), 
investeringen — 
particuliere 
begunstigden 

2015 Maatregelen 216 en 226: ade
quaat auditspoor (registratie 
van de verrichte controlewerk
zaamheden) voor administra
tieve controles en controles ter 
plaatse (aanvullende controle) 

FORFAITAIR 2,00 % EUR – 1 353,14 0,00 – 1 353,14  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020), 
bosbouwmaatregelen 

2016 Maatregelen 216 en 226: ade
quaat auditspoor (registratie 
van de verrichte controlewerk
zaamheden) voor administra
tieve controles en controles ter 
plaatse (aanvullende controle) 

FORFAITAIR 2,00 % EUR – 1 739,03 0,00 – 1 739,03  

Certificering 2012 Niet-naleving van de betalings
termijnen 

EENMALIG  EUR – 5 006 487,10 – 5 006 487,10 0,00  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo, investeringen — 
particuliere 
begunstigden 

2015 De Italiaanse autoriteiten heb
ben in onvoldoende mate 
kruiscontroles tussen de ver
schillende beschikbare data
banken verricht om eventuele 
dubbele financiering van zon
nepanelen op te sporen. 

EENMALIG  EUR – 216 521,27 0,00 – 216 521,27      

Totaal IT: EUR – 5 341 249,51 – 5 006 487,10 – 334 762,41 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

LV Randvoorwaarden 2014 Onvoldoende controles ter 
plaatse voor RBE's 7 & 8, te
kortschietende controles op 
meldingen van verplaatsingen 
van dieren — pijler II — 
AJ 2013 

EENMALIG  EUR – 125 376,52 0,00 – 125 376,52 

16.2.2017 
L 39/40 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Randvoorwaarden 2015 Onvoldoende controles ter 
plaatse voor RBE's 7 & 8, te
kortschietende controles op 
meldingen van verplaatsingen 
van dieren — pijler II — 
AJ 2013 

EENMALIG  EUR – 3 253,18 0,00 – 3 253,18  

Randvoorwaarden 2014 Onvoldoende controles ter 
plaatse voor RBE's 7 & 8, te
kortschietende controles op 
meldingen van verplaatsingen 
van dieren — pijler II — 
AJ 2014 

EENMALIG  EUR – 83 384,34 0,00 – 83 384,34  

Randvoorwaarden 2015 Onvoldoende controles ter 
plaatse voor RBE's 7 & 8, te
kortschietende controles op de 
meldingen van verplaatsingen 
van dieren — pijler II — 
AJ 2014 

EENMALIG  EUR – 2 163,59 0,00 – 2 163,59      

Totaal LV: EUR – 214 177,63 0,00 – 214 177,63 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

PL Certificering 2014 Elfpo niet-GBCS, fout gecon
stateerd bij systeemgerichte 
toetsing van de controles ter 
plaatse 

EENMALIG  EUR – 1 125,27 0,00 – 1 125,27      

Totaal PL: EUR – 1 125,27 0,00 – 1 125,27 

Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

SE Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
niet-areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2013 Maatregel 216 — Passende 
evaluatie van de redelijkheid 
van de kosten aan de hand van 
een vergelijking van verschil
lende offertes 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 17 893,40 0,00 – 17 893,40 

16.2.2017 
L 39/41 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    



Lidstaat Maatregel BJ Reden Soort Correctie (%) Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
niet-areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2014 Maatregel 216 — Passende 
evaluatie van de redelijkheid 
van de kosten aan de hand van 
een vergelijking van verschil
lende offertes 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 207 835,80 – 207 835,80 0,00  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020), 
investeringen — 
particuliere 
begunstigden 

2015 Maatregel 216 — Passende 
evaluatie van de redelijkheid 
van de kosten aan de hand van 
een vergelijking van verschil
lende offertes 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 242 832,60 0,00 – 242 832,60  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo as 2 (2007-2013, 
niet-areaalgerelateerde 
maatregelen) 

2014 Maatregel 227 — Zwakke 
punten in de verificatie van de 
procedure voor de plaatsing 
van overheidsopdrachten 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 3 525,20 – 3 525,20 0,00  

Plattelandsontwikkeling 
Elfpo (2014-2020), 
bosbouwmaatregelen 

2015 Maatregel 227 — Zwakke 
punten in de verificatie van de 
procedure voor de plaatsing 
van overheidsopdrachten 

FORFAITAIR 5,00 % EUR – 4 039,15 0,00 – 4 039,15      

Totaal SE: EUR – 476 126,15 – 211 361,00 – 264 765,15  

Valuta Bedrag In mindering 
gebrachte bedragen Financiële gevolgen 

EUR – 41 166 287,48 – 6 102 887,71 – 35 063 399,77   

16.2.2017 
L 39/42 

Publicatieblad van de Europese U
nie 

N
L    


	UITVOERINGSBESLUIT (EU) 2017/264 VAN DE COMMISSIE van 14 februari 2017 houdende onttrekking aan EU-financiering van bepaalde uitgaven die de lidstaten hebben verricht in het kader van het Europees Landbouwgarantiefonds (ELGF) of in het kader van het Europees Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling (Elfpo) (Kennisgeving geschied onder nummer C(2017) 766) (Slechts de teksten in de Bulgaarse, de Duitse, de Engelse, de Finse, de Franse, de Griekse, de Hongaarse, de Italiaanse, de Letse, de Poolse, de Portugese, de Sloveense, de Spaanse en de Zweedse taal zijn authentiek) 

